tem et veniret ad duas, metas terreas; Deinde ad alias 
duas metas terreas, et iterum ad duas metas terreas 
principales et ibi terminatur, quarum superiores a parte 
septemtrionali adiacentes, separarent Possessionem Ge
rencsér saepius nominatam; Aliae vero penes eandem a 
parte inferiori scilicet a plaga meridionali existentes 
Possessionem Malantha saepedictam. — Anno Domini 
Millesimo Trecentesimo Sexagesimoquarto.

Kiadta Fejér. Cod. D. IX. 3. 447. — 1715 május 14-6n kelt 
átirata a nyitr. kápt. mag·, lovt. F. Π. n. 12.

13.

1374. febr. 2-άη. I. Lajos király a egyházat a Sem-
ragd által adományozott Püspöki, Nasticz, Horov és Kis-Pog- 

rány faluk birtokában

Lodovicus Dei gracia Hungarie, Polonie, Dalmacie, 
Croacie, Rame Sémié Gallicie, Lodomerie Comanie Bul- 
garieque Rex, Princeps Sallernitanus et Honoris Montis 
sancti Angeli Dominus, Omnibus Xti fidelibus presenti- 
bus pariter et luturis presencium noticiam habituris Sa
lutem in Domino sempiternam, De singulorum prouisione 
solliciti circa sanctam matrem ecclesiam quam cultu ve
neramur precipuo curam debemus impendere specialem, 
vt in ea Deo famulantes regio adiuti presidio quiete vi- 
uant et placabilem hostiam offerre valeant Saluatori. 
Proinde ad Vniuersorum tam presencium quam futuro
rum noticiam harum serie volumus peruenire, Quod Yen. 
in Xto pater dominus frater Dominicus olym domini Pape 
penitenciarius nunc episcopus Nitriensis fidelis Nobis et 
deuotus ad nostre Serenitatis accedens presenciam, Ex
hibuit Nobis quasdam literas priuilegiales Honor, virorum 
Theophyli prepositi et Capituli Strigoniensis ecclesie, super 

donaeionibus possessionum Nexe,1 in Trinchy- 1

1 Nasticz.

nicnsi. Horow in Borsyensi et vocatarum in
Nitryensi Comitatibus existencium per condam Comitem 
Semragdum Episcopatui dicte ecclesie factis confectas et 
emanatas tenoris subsequentis, Supplicans idem dnus 
episcopus nostro culmini regio prece subiectiua vt eas
dem acceptare approbare ratificare et pro ipso suisque 
successoribus episcopis nostro dignaremur priuilegio con
firmare. Quarum tenor talis est. Nos Theophylus prepo
situs et Capitulum Strigoniensis ecclesie Significamus 
quibus expedit presencium per tenorem vniuersis. Quod 
Comés Semragdus filius Adam de Comitatu Trynchy- 
niensi, mittens ad nos suum nuncium petiuit a nobis 
humiliter et instanter, vt cum idem esset debilis ita quod 
ad nos personaliter accedere non valeret mitteremus ad 
eundem vnum virum discretum et ydoneum nomine no
stro coram quo idem de bonis a Deo sibi datis et colla- 
tis disponeret et eciam ordinaret, et postmodum super 
hys nostras literas et priuilegia dare deberemus. Nos 
itaque iustis eiusdem Comitis Semragdi peticionibus an- 
nucentes, discretum virum et honestum Iwanka Sacer
dotem prebendarium Chori nostri Hominem fidedignum 
nomine nostro ad eundem duximus destinandum, Qui ad 
Nos reuersus Nobis recitauit, quod idem Comes Sem
ragdus de possessionibus suis iuste et legitime per in
dustriam suam acquisitis exceptis possessionibus suis 
hereditarijs quasdam possessiones suas videlicet Pispeky 
in qua est Ecclesia in honorem sancti Michaelis Arch. 
Item aliam possessionem suam vicinam et commetaneam 
predicte ville sue Pispeky Nexe vocatam in Comitatu 
Trinchyniensi existentes cum Molendinis et omnibus vti- 
litatibus suis ac pertinencijs, Item terciam possessionem 
suam Horow vocatam in Comitatu Borsiensi inter Kalna 
Endred et Luk ac Peel existentem. Item quartam pos
sessionem suam Kys pagran vocatam in Comitatu Ni
tryensi existentem, cum vineis vtilitatibus ac pertinencijs 
suis, dedisset donasset et contulisset Ecclesie Nitryensi 
beat, Emerami, Zorardi et Benedicti et per consequens 
Episcopatui lure perpetuo et irreuocabiliter tenendas ha-
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bendas et possidendas nichil luris proprietatis seu do- 
minij in eisdem sibi reseruando, sed dominium et ipsam 
proprietatem predictarum possessionum in ipsam Eccle
siam Nitriensem et per consequens in episcopatum plene 
transferendo, et solam porcionem ac vsum fructuum eius
dem vinee sibi ex voluntate et consensu ven. in Xto 
patris Iohannis Dei gracia episcopi Nitriensis locique 
eiusdem Comitis perpetui, tempore cum hec donacio Epi
scopatui per eimdem Comitem Semragdum facta fuit re
tinuisset, post mortem vero eiusdem redibunt ipsi epi
scopatui et quantum ad possessionem et vsum futurum 
plene et perfecte assecurauit etiam idem Homo noster 
coram nobis, Quod idem ven. Pater dominus Iohannes 
eppus Nitriensis assumpsisset, quantum easdem posses
siones per sepefatum Comitem Semragdum donatas et 
legatas pacifice et quiete eadem Nitriensis Ecclesia pos
sidere inciperet, sibi Comiti Semragdo in vita et in morte 
et fratri suo ac proximis et posteris suis omni fauore 
omni emolumento et auxilio quibus posset, adesse vellet 
et prodesse. In cuius rei memoriam perpetuamque firmi
tatem presentes literas nostras priuilegiales eidem dedi
mus sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus 
discreti viri Ladislai Lectoris Strigoniens. in festo b. 
Sixti Pape et M. Anno Domini M° CCC000 Vigesimo 
Secundo. Nos itaque attendentes prefatam supplicacio- 
nem ipsius domini episcopi fore iustam Iuri consonam 
salutique nostre proficuam et admissione dignam, tum 
pro eo, tum eciam quia dictus dominus episcopus in pa
cifico dominyo prescriptarum possessionum et suarum 
pertineneiarum se existere et apud manus suas fore eas
dem asseruit, pretactas literas dictorum prepositi et Ca
pituli Stigoniens. recipientes easdem iustas veras et omni 
suspicione carentes totis earum tenoribus presentibus de 
uerbo ad uerbum conscriptis et insertis simul cum do- 
nacionibus annotatarum possessionum in eisdem literis 
expressis et contentis acceptamus approbamus ratifica- 
mus et pro ipso domino episcopo, suisque successoribus 
episcopis ecclesie Nitryensis predicte perpetuo valituras
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confirmamus presentis priuilcgij nostri patrocinio me
diante. Saluis Iuribus alienis. In cuius confirmacionis 
nostre euidens testimonium firmitatemque perpetuam pre
sentes concessimus literas nostras priuilegiales, pendentis 
et autentici sigilli nostri noui duplicis munimine robo
ratas. Datum per manus Honor, viri magistri Valentini 
Lectoris Strigoniensis, Doctoris Decretorum Aule nostre 
Vicecancellarij dilecti et fidelis nostri Anno Domini Mil
lesimo. Trecentesimo. Septuagesimo. Qarto. quarto Nonas 
februarij Regni autem nostri Tricesimo tercio, Venera
bilibus in Xto patribus Dominis Thoma Strigonien. Fra
tre Stephano Colocen. Vgulino Spalaten. Nicolao Iadren. 
et Elya Ragusyen. Archyepiscopis. Michaele Agrien. 
Demetrio Transsiluano. Stephano Zagrabyen. Vilhelmo 
Quinqueeclesien. Colomano Iaiu*ien. Ladislao Wesprym. 
Iohanne Wachyen. sumpmo Thesaurario nostro. Domi
nico Var. Nicolao Chanad. fratre Dominico Nitrien. pre- 
dicto. Petro Bozncn. Stephano Syrmyen. Petro Traugu- 
ryen. Paulo Tyninyen. Demetrio Nonen. Stephano Ffa- 
ren. 1 Matheo Sybinycen. Michaele Scardonen. Iacobo 
Makaren. Bonauentura Senyen. et Petro Korbauyen. 
Ecclesiarum Episcopis, Ecclesias Dei feliciter gubernan
tibus. Magnificis viris Emerico Regni nostri Palatino, 
Stephano Woyuoda Transsiluano Iacobo de Seepus Iu- 
dice Curie nostre. Iohanne Palatini magistro Thauarni- 
corum nostrorum. Inclito Principe Domino Karolo Duce 
Duracij. Dalmacie et Croacie Banatum tenente. Nicolao 
de Machow. Petro dicto Zwdor, tocius Sclauonie Banis, 
Georgio pincernarum. Paulo Dapiferorum. Iohanne Iani- 
torum. Stephano Agazonum nostrorum magistris ac Mi
chaele dicto . .  eer Comite Posoniensi. Alijsquc quam plu
ribus Comitatus Regni nostri tenentibus et Honores.